PORTARIA Nº 033/2016

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia – CREMEB, no uso de suas

atribuições;

Considerando que Delegacias Regionais do CREMEB se encontram vacantes desde as eleições de 2014, por

motivos alheios a este Conselho;

Considerando que, em pese o princípio da legalidade, não se pode permitir que a Delegacia deixe de cumprir

com suas atribuições em face da não realização de eleição sem que haja culpa da Administração;

Considerando a supremacia do interesse público e diante da impossibilidade de solução de continuidade das

funções exercidas pela Delegacia;

Considerando que os representantes nomeados em caráter excepcional preencherão os mesmos requisitos

exigidos para os membros que compõem o corpo de Conselheiros desta Casa;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Dra. Ana Cláudia Oliveira Costa, CREMEB nº 12356, como representante da Delegacia

Regional de Jequié.

Art. 2º - Nomear os Drs. Paulo Henrique de Assis Silva, CREMEB nº 13592, e Ana Paula Sampaio de

Mattos, CREMEB nº 13999, como 1º e 2º suplentes, respectivamente.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Salvador, 15 de agosto de 2016.

Teresa Cristina Santos Maltez

Presidente